



DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO
DE PERNAMBUCO

À Comissão Permanente de Licitação

Vimos, por meio deste, informar que, por se tratar de aquisição de bens com entrega imediata e integral, a confecção do contrato é dispensável, conforme preconiza art. 62, §4º.

Utilizou-se da **Ata de Registro de Preços N° 005/2022, Processo Licitatório N° 013/2022, Pregão Eletrônico N° 010/2022**, para viabilizar o **Fornecimento de Materiais Elétricos, de Construção, de Pintura e de Marcenaria**, por meio da empresa **MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA, CNPJ.: 41.467.016/0001-96**, com sede na Rua Rio Xingu, nº 305, Ibura -Recife - Pernambuco, CEP.: 51240-040, no valor de **R\$ 197.620,22 (Cento e Noventa e Sete Mil, Seiscentos e Vinte Reais e Vinte e Dois Centavos)**.

O crédito pelo qual correrá as despesas da execução deste contrato está previsto no orçamento do exercício de 2023, conforme segue:

Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.30.

Nº e Data de Empenho: 2023NE000131, de 06 de fevereiro de 2023.

Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.1921.0000.0500000000.4.4.90.52.

Nº e Data de Empenho: 2023NE000132, de 06 de fevereiro de 2023.

Desta forma, para fins de Prestação de Contas atribuímos o seguinte: **CT – 013/2023 - Vigência: 06/02/2023 até 06/04/2023.**

Recife/PE, 06 de fevereiro de 2023.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

THIAGO HENRIQUE SIQUEIRA

GERÊNCIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS



Documento assinado eletronicamente por **Thiago Henrique Siqueira da Silva**, em 16/03/2023, às 15:05, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do [Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **34363711** e o código CRC **9606C320**.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

Av. Manoel Borba, 640, - Bairro Boa Vista, Recife/PE - CEP 50070-000, Telefone:

UNIDADE GESTORA EMITENTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO				CNPJ: 02.899.512/0001-67	CÓDIGO UG: 130301	GESTÃO: 00001
CREADOR: MILLENIUM LICITACOES LTDA				CNPJ: 41.467.016/0001-96		
ENDEREÇO DO CREDOR: R RIO XINGU N. 305			CIDADE: RECIFE	U.F.: PE	CEP: 51240040	
CÓDIGO U.O.: 00127	PROGRAMA DE TRABALHO: 14.122.0939.4355.0000	NAT. DA DESPESA: 3.3.90.30	IND. TEMPORAL FONTE: 1	FONTE: 0500000000	IMPORTÂNCIA: 193.868,42	
IMPORTÂNCIA POR EXTENSO: CENTO E NOVENTA E TRES MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS						
FICHA FINANCEIRA: 2023.130301.00001.0500000000.33000000.11 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES - Outras Despesas Correntes						
MODALIDADE DE EMPENHO: 2 - ESTIMATIVO		TIPO DE DESPESA: 1 - NORMAL		Nº DA N.E. DE REFERÊNCIA:		
LICITAÇÃO: 1303012022000022		MODALIDADE DA LICITAÇÃO: 7 - PREGAO ELETRONICO		NÚMERO DO PROTOCOLO:		
CONTRATO: 00029/2023-DPPE-130301				CEO: 130301.2023.CEO.000083		
REFERÊNCIA LEGAL DECRETO Nº 32.539/08 - LEI FEDERAL Nº 10.520/02 (LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO)						
CONVÊNIO:						

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO							
JANEIRO:	0,00	FEVEREIRO:	193.868,42	MARÇO:	0,00	ABRIL:	0,00
MAIO:	0,00	JUNHO:	0,00	JULHO:	0,00	AGOSTO:	0,00
SETEMBRO:	0,00	OUTUBRO:	0,00	NOVEMBRO:	0,00	DEZEMBRO:	0,00

ITENS DO EMPENHO							
ITEM	CÓDIGO DO ITEM	ITEM DE GASTO	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE FORNECIMENTO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	254854-2	3.3.90.30.42	BROCA - DE VIDEA, COM DIAMETRO DE 10 MM, FORMATO DE ENCAIXE, PARA MAQUINA INDUSTRIAL, UTILIZADO EM CONCRETO- Marca: TRAMONTINA	2,00	UNIDADE	11,9900	23,98
2	176631-7	3.3.90.30.26	TOMADA - DE TERMOPLASTICO.SISTEMA X REDONDO C/02 POLOS + TERRA, UNIVERSAL, EM VARIAS CORES DE 10A-250V, COM PLACA REF-64351 PIAL- Marca: ILUMI	100,00	UNIDADE	39,7900	3.979,00
3	21786-7	3.3.90.30.24	CURVA 45 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 20 MM, NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA- Marca: KRONA	20,00	UNIDADE	2,7400	54,80
4	34152-5	3.3.90.30.24	JOELHO 45 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NORMA NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 25 MM, NA COR MARROM, PARA SER UTILIZADO NAS INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA- Marca: KRONA	40,00	UNIDADE	1,7700	70,80
5	27128-4	3.3.90.30.24	JOELHO 45 GR DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME ..., COM DIAMETRO NOMINAL DE 40 MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL- Marca: KRONA	10,00	UNIDADE	3,9900	39,90
6	25584-0	3.3.90.30.24	JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648, COM DIAMETRO NOMINAL DE DIAMETRO DE 40 MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM ESGOTO PREDIAL- Marca: KRONA	10,00	UNIDADE	4,9900	49,90
7	39163-8	3.3.90.30.24	PORTAS DE MADEIRA - EM PINHO, COM ALTURA DE 2,10CM, LARGURA DE 0,80CM, ESPESSURA DE 3 CM, LISA, RUSTICO, SEM ACESSORIOS- Marca:...	40,00	UNIDADE	178,0000	7.120,00

8	521647-8	3.3.90.30.24	TUBO - ESPONJOSO, BLINDADO, PRETO, TIPO ISOTUBO, DE 1/2" COM 2,00M- Marca:...	100,00	UNIDADE	11,8800	1.188,00
9	521648-6	3.3.90.30.24	TUBO - ESPONJOSO, BLINDADO, PRETO, TIPO ISOTUBO, DE 1/4 COM 2,00M- Marca:...	100,00	UNIDADE	15,9000	1.590,00
10	38616-2	3.3.90.30.24	PORTAS DE MADEIRA - EM PINHO, COM ALTURA DE 2,10CM, LARGURA DE 0,90CM., ESPESSURA DE 3,5CM, LISA, SEM ACABAMENTO, COM BATENTE- Marca:...	10,00	UNIDADE	209,0000	2.090,00
11	30862-5	3.3.90.30.24	REFIL DE SILICONE - COMPOSTO DE SELANTE DE SILICONE, PARA SER UTILIZADO EM PISTOLA APLICADORA, NA BITOLA 1/2 X 4 POLEGADAS- Marca:PULVITEC	40,00	UNIDADE	25,6100	1.024,40
12	410540-0	3.3.90.30.24	FITA DE BORDA - EM PVC,ESPESSURA DE 25MM,ROLO COM 50,00M,NA COR BRANCA- Marca:SM	10,00	UNIDADE	74,7600	747,60
13	358319-8	3.3.90.30.24	PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA CONDICIONADOR DE AR - GAS REFRIGERANTE R-410A- Marca:...	4,00	UNIDADE	1.297,0000	5.188,00
14	510567-6	3.3.90.30.24	PLACA DE GESSO - DE MINERAL,NAS DIMENSOES 60,00X60,00CM,COM ESPESSURA DE 2,50CM,COM ACABAMENTO LISO,PARA SER UTILIZADA EM FORROS- Marca:GESSO+	300,00	UNIDADE	10,4500	3.135,00
15	409404-2	3.3.90.30.16	FITA ADESIVA - NA COR VERDE, TIPO DUPLA FACE VHB, 4910 BC EM SILICONE,COM LARGURA DE 19,0MM,MEDINDO 20,00M DE COMPRIMENTO- Marca:ADERE	10,00	UNIDADE	44,8800	448,80
16	554389-4	3.3.90.30.23	TECIDO - COURO SINTETICO,ARMAÇAO TEXTIL,CORINO,PESANDO 428G/M2,1,40M DE LARGURA,COR PRETA- Marca:...	50,00	UNIDADE	87,5700	4.378,50
17	505717-5	3.3.90.30.24	CADEADO - DE 35MM,EM LATAO MACICO, HASTE INOXIDAVEL,EM EMBALAGEM APROPRIADA- Marca:GOLD	10,00	UNIDADE	30,9900	309,90
18	505718-3	3.3.90.30.24	CADEADO - MEDINDO 28X30MM,DE ZAMAC, COM DUAS CHAVES NIQUELADAS,,EM EMBALAGEM APROPRIADA- Marca:GOLD	10,00	UNIDADE	24,3500	243,50
19	255044-0	3.3.90.30.26	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, MONOFASICO, CURVA B, DE 20A, CLASSE DE INTERRUPÇÃO DE 3KA, 220V, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO- Marca: LUKMA	30,00	UNIDADE	9,4200	282,60
20	255041-5	3.3.90.30.26	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, MONOFASICO, CURVA B, DE 16A, CLASSE DE INTERRUPÇÃO DE 3KA, 220V, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO- Marca: LUKMA	30,00	UNIDADE	9,6000	288,00
21	426208-5	3.3.90.30.26	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, TRIFASICO,CURVA B,DE 100 AMPERES,CLASSE DE INTERRUPÇÃO 5KA,380V,COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO- Marca: LUKMA	2,00	UNIDADE	207,0000	414,00
22	480690-5	3.3.90.30.26	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO AMERICANO, UNIPOLAR,CURVA B,DE 20 AMPERES,CLASSE DE INTERRUPÇÃO DE 5KA,220 V,COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO/ISO, RES. 00-1541/88- Marca:LUKMA	50,00	UNIDADE	10,7500	537,50
23	378717-6	3.3.90.30.26	ELETRODUTO - PARA SER UTILIZADO EM PASSAGEM DE CONDUTORES ELETRICOS,DE PVC,COM BITOLA DE 2 POLEGADAS,DO TIPO RIGIDO- Marca:KRONA	10,00	UNIDADE	90,5000	905,00
24	258374-7	3.3.90.30.26	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO DE IMBUTIR,COM 3 SECCAO,COM 3 TECLAS,COM AMPERAGEM DE COM CAPACIDADE DE CORRENTE DE 10 A, 250 VOLTS- Marca:PLUZIE	30,00	UNIDADE	14,3500	430,50
25	27907-2	3.3.90.30.24	KIT DE REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA - COM COMPONENTES EM BORRACHA, PLASTICO, LATAO, ACO., PARA ATENDER UMA VALVULA COM BITOLA DE 1 1/2 POLEGADA., DEVENDO O KIT SER COMPOSTO DE ANEL DE VEDAÇÃO, GAXETAS, ANEIS, GUARNICOES, MOLA, PORCA, COPO,EMB, PARA SER UTILIZADO EM VALVULA DE DESCARGA (AGUA FRIA)- Marca:BLUKIT	20,00	UNIDADE	140,0000	2.800,00
26	21809-0	3.3.90.30.24	UNIAO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 25 MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA- Marca: KRONA	10,00	UNIDADE	9,2500	92,50
27	472114-4	3.3.90.30.24	TORNEIRA - DE METAL CROMADO, INSTALACAO EM LAVATORIO,ACIONAMENTO MANUAL,BITOLA DE 3/4 POLEGADA,COM AREJADOR- Marca:LR	10,00	UNIDADE	87,7000	877,00

28	505562-8	3.3.90.30.25	PAINEL EM PLACA DE GESSO - ACARTONADO ST,NA COR BRANCA,MEDINDO 1,20X1,80M, COM ESPESSURA DE 12,5MM- Marca:GESSO+	400,00	UNIDADE	43,9900	17.596,00
29	27129-2	3.3.90.30.24	JOELHO 45 GR DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME ... COM DIAMETRO NOMINAL DE 50 MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE ESGOTO PREDIAL- Marca:KRONA	10,00	UNIDADE	4,9900	49,90
30	21822-7	3.3.90.30.24	TE DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME ... COM DIAMETRO NOMINAL DE 25MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL DE AGUA FRIA- Marca:KRONA	30,00	UNIDADE	1,5500	46,50
31	25587-4	3.3.90.30.24	TE 90 GR DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME NBR 5688/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE DIAMETRO 40 MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM PARA ESGOTO PREDIAL- Marca:KRONA	10,00	UNIDADE	6,5000	65,00
32	255775-4	3.3.90.30.24	REGISTRO DE PRESSAO - EM METAL, COM CANOPLA LUXO, MEDINDO 3/4.- Marca:LR	3,00	UNIDADE	52,5200	157,56
33	382528-0	3.3.90.30.24	REGISTRO DE GAVETA - EM METAL, MEDINDO 3/4", COM ACABAMENTO- Marca:LR	3,00	UNIDADE	55,9600	167,88
34	31979-1	3.3.90.30.24	JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL C/BUCHA METAL. - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, C/ DIAMETRO NOMINAL DA PECA X DIAMETRO DA BUCHA DE 25 MM X 1/2 POLEGADAS, COM BUCHA ROSQUEAVEL DE LATAO, NA COR AZUL, PARA SER UTILIZADA EM AGUA FRIA- Marca:KRONA	5,00	UNIDADE	6,8800	34,40
35	500903-0	3.3.90.30.42	SOLDA - VARETA DE SOLDA FOSCOOPER, COBRE,2,5 MM,COMPRIENTO 50,00 CM,PARA TURBULACAO DE AR CONDICIONADO- Marca:...	18,00	UNIDADE	54,6300	983,34
36	96688-6	3.3.90.30.42	TALHADEIRA - DE ACO, MEDINDO (25 X 215) MM- Marca:...	2,00	UNIDADE	20,8900	41,78
37	258372-0	3.3.90.30.26	INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO DE IMBUTIR,COM 1 SECCAO,COM 1 TECLA,COM AMPERAGEM DE COM CAPACIDADE DE CORRENTE DE 10 A, 250 VOLTS- Marca:PLUZIE	70,00	UNIDADE	7,9400	555,80
38	374204-0	3.3.90.30.26	CANALETA - TIPO SISTEMA X, 40XCMX2MMX2MM, TIPO PVC- Marca:...	100,00	UNIDADE	59,9900	5.999,00
39	438643-4	3.3.90.30.26	CAPACITOR - 25 UF +/-5%,380V,MONOFASICO- Marca:...	10,00	UNIDADE	72,7600	727,60
40	532838-1	3.3.90.30.26	CAPACITOR - COM CAPACIDADE DE 45 UF, TENSAO DE 380V,BIPOLAR- Marca:...	20,00	UNIDADE	65,6900	1.313,80
41	442862-5	3.3.90.30.26	LAMPADA - LED, BULBO,POTENCIA DE 20 W, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1.020 LM, TENSAO DE 220 V,VIDA UTIL MINIMA DE 25.000 H,BASE E-27,5.000 K- Marca:EMPALUZ	100,00	UNIDADE	36,8500	3.685,00
42	479537-7	3.3.90.30.26	LAMPADA - LED,BULBO TUBULAR, T8, POTENCIA DE 40 W,FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 3.400 LM,TENSAO DE 220 V,VIDA UTIL MINIMA DE 50.000 H,BASE G13,IRC MINIMO DE 80,TEMPERATURA DA COR MINIMA 6.000 K- Marca:EMPALUZ	100,00	UNIDADE	65,8500	6.585,00
43	440388-6	3.3.90.30.26	CAPACITOR - COM CAPACIDADE DE 35+1,5 MF, TENSAO DE 380 VAC,BIPOLAR,EM ELETROLITICO- Marca:...	50,00	UNIDADE	27,1700	1.358,50
44	328517-0	3.3.90.30.28	CADEADO - 40,00MM,CORPO EM LATAO MACICO, HASTE DE ACO TEMPERADO, DUAS CHAVES NIQUELADAS,EM EMBALAGEM APROPRIADA,COM NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E FABRICANTE- Marca:GOLD	10,00	UNIDADE	34,8800	348,80
45	489488-0	3.3.90.30.28	OCULOS DE POLICARBONATO - LENTE EM PECA UNICA,ARMACAO SEM PINOS METALICOS COM HASTES DO TIPO ESPATULA, RESISTENTES A IMPACTO- Marca:...	20,00	UNIDADE	11,5600	231,20
46	38806-8	3.3.90.30.28	CADEADO - CORPO DE LATAO MACICO, DE 60MM,HASTE DE ACO TEMPERADO E CROMADO,CHAVE NIQUELADA- Marca: WORKER	10,00	UNIDADE	81,9800	819,80
47	193089-3	3.3.90.30.36	MASCARA DESCARTAVEL - MASCARA DESCARTAVEL,"BICO DE PATO"COM FILTRO PARA PARTICULAS COM EFICIENCIA DE 95%. FORMATO, ANATOMICO COM BOA VEDACAO, NA COR VERDE OUBRANCA, CONTENDO DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL,, EM, ALUMINIO FIXADA NO CORPO DA MASCARA., EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO,PROCEDENCIA,LOTE , VALIDADE E REGISTRO NO MS.- Marca:	30,00	UNIDADE	14,9400	448,20

			NUTRIEX				
48	74578-2	3.3.90.30.42	BROCA - DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 12 MM, PARA FERRO- Marca:TRAMONTINA	2,00	UNIDADE	16,1600	32,32
49	274569-0	3.3.90.30.26	PLACA CEGA - EM PLASTICO,COM 4 X 2 DE POLEGADAS,2MM DE ESPESSURA,FORMATO RETANGULAR,PARA ACABAMENTO- Marca: PLUZIE	30,00	UNIDADE	4,0000	120,00
50	429350-9	3.3.90.30.42	DISCO DE CORTE - VIDEA,COM 4 1/2 POL X 1/8 POL X 7/8 POL,DO TIPO SECO,MODELO POLICORTE,PARA SER UTILIZADO EM FERRO- Marca:...	10,00	UNIDADE	21,8000	218,00
51	429349-5	3.3.90.30.42	DISCO DE CORTE - VIDEA,COM 4 1/2 POL X 3/64 POL X 7/8 POL,DO TIPO SECO,MODELO POLICORTE,PARA SER UTILIZADO EM FERRO- Marca:...	5,00	UNIDADE	24,8500	124,25
52	41156-6	3.3.90.30.42	DISCO DE DESBASTE - DE FERRO, COM DIAMETRO DE 7", COM DIAMETRO DO FURO CENTRAL DE 1/4 X 7/8, DO TIPO SECO, NO MODELO A SER DEFINIDO, PARA SER UTILIZADO EM DESBASTE DE PARA DESBASTAR FERRO- Marca:...	5,00	UNIDADE	18,3000	91,50
53	402823-6	3.3.90.30.42	DISCO DE DESBASTE - DE FERRO,COM DIAMETRO DE 7 POL,COM DIAMETRO DO FURO CENTRAL DE 1/4 X 7/8 POL,DO TIPO SECO,BDA 600, PARA METAIS,PARA SER UTILIZADO EM DESBASTE DE FERRO- Marca:...	4,00	UNIDADE	20,6900	82,76
54	185678-2	3.3.90.30.42	DISCO DE CORTE - EM ACO, COM 04 POLEGADAS, DO TIPO DIAMANTADO, PARA CORTAR CERAMICA- Marca:THOMPSON	5,00	UNIDADE	18,0000	90,00
55	188570-7	3.3.90.30.42	DISCO DE CORTE - DIAMANTADO, COM 110MM X FURO DE 20MM, DO TIPO UMIDO, MODELO COM 24 DENTES, PARA CORTAR MADEIRA- Marca:THOMPSON	10,00	UNIDADE	20,9600	209,60
56	74588-0	3.3.90.30.42	BROCA - DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 6 MM, PARA FERRO- Marca:TRAMONTINA	2,00	UNIDADE	14,1000	28,20
57	74575-8	3.3.90.30.42	BROCA - DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 8 MM, PARA FERRO- Marca:TRAMONTINA	2,00	UNIDADE	18,5000	37,00
58	281772-1	3.3.90.30.58	JOGO DE CHAVE - TIPO SOQUETE PARA BIELA, EM ACO CROMO VANADIUM,NIQUELADO E CROMADO,COM ESCALA DE 8X8 MM, 10X10MM, 11X11MM, 12X12MM, 13X13MM, 14X14MM, 15X15MM, 16X16MM, 17X17MM, 18X18MM, 19X19MM,CONTENDO 11 PECAS,COM ENCAIXE LONGO, CABECAS DE PERFIL CONICO COM PAREDES FINAS COM 02 LADOS SEXTAVADOS INTERNOS- Marca:...	1,00	UNIDADE	437,9500	437,95
59	74571-5	3.3.90.30.42	BROCA - DE VIDEA, COM DIAMETRO DE 6 MM, PARA CONCRETO- Marca:TRAMONTINA	2,00	UNIDADE	6,9600	13,92
60	74572-3	3.3.90.30.42	BROCA - DE VIDEA, COM DIAMETRO DE 8 MM, PARA CONCRETO- Marca:TRAMONTINA	2,00	UNIDADE	10,1000	20,20
61	554492-0	3.3.90.30.24	PARAFUSO - CABECA CHATA, TIPO PHILIPS, MEDINDO 4,00X45,00MM- Marca:FIX	3,00	QUILO	96,6800	290,04
62	29387-3	3.3.90.30.24	REBITE - EM ALUMINIO, DE NUMERO 310, NO FORMATO CILINDRICA- Marca:CISER	1,00	QUILO	51,0000	51,00
63	31426-9	3.3.90.30.24	REBITE - EM ALUMINIO, ETC, DE NUMERO 412, NO FORMATO CILINDRICA- Marca:CISER	1,00	QUILO	59,0000	59,00
64	516665-9	3.3.90.30.24	PARAFUSO - TIPO PHILIPS, GALVANIZADO, ROSCA SOBERBA PARA MADEIRA, MEDINDO 4" X 40,00MM- Marca:FIX	3,00	QUILO	94,8700	284,61
65	327081-5	3.3.90.30.25	REBITE - EM ALUMINIO,DE NUMERO 416,NO FORMATO CILINDRICO- Marca:CISER	1,00	QUILO	81,5500	81,55
66	266062-8	3.3.90.30.25	VERNIZ - VERNIZ,PARA APLICACAO EM MADEIRA,EM AREAS INTERNAS E EXTERNAS- Marca:EUCATEX	5,00	GALAO 3,600 LITRO	101,0000	505,00
67	152336-8	3.3.90.30.24	TINTA ESMALTE - SINTETICO, PARA CONSTRUCAO CIVIL, NA COR BRANCO NEVE- Marca:EUCATEX	50,00	GALAO 3,600 LITRO	99,0000	4.950,00
68	299076-8	3.3.90.30.24	PARAFUSO SEXTAVADO - EM ACO,PARA FIXACAO,MEDINDO 10MM DE DIAMETRO,COM BUCHA DE NYLON- Marca:CISER	3,00	CENTO	544,5000	1.633,50

NOTA DE EMPENHO

DATA DO EMPENHO:

NÚMERO:

FOLHA:

06/02/2023

2023NE000131

5 / 6

69	14257-3	3.3.90.30.22	REMOVEDOR - SOLVENTE, HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, LIQUIDO, PARA REMOCAO DE GRAXAS, OLEO, GORDURAS, TINTAS E OUTROS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO- Marca:...	20,00	LITRO	39,9900	799,80
70	20590-7	3.3.90.30.25	BUCHA PARA PARAFUSO - DE PLASTICO, NO TAMANHO S6- Marca:IV PLAST	1,00	CAIXA 100,000 UNIDADE	41,6500	41,65
71	26302-8	3.3.90.30.24	BUCHA PARA PARAFUSO - DE PLASTICO, NO TAMANHO S12 COM PARAFUSO CABECA REDONDA- Marca:IV PLAST	3,00	CAIXA 100,000 UNIDADE	52,3900	157,17
72	20512-5	3.3.90.30.24	BUCHA PARA PARAFUSO - DE PLASTICO, NO TAMANHO S8- Marca:IV PLAST	1,00	CAIXA 100,000 UNIDADE	49,6500	49,65
73	20513-3	3.3.90.30.24	BUCHA PARA PARAFUSO - DE PLASTICO, NO TAMANHO S10- Marca:IV PLAST	1,00	CAIXA 100,000 UNIDADE	55,4500	55,45
74	413851-1	3.3.90.30.24	MATERIAL PARA ENCHIMENTO - EM POLIURETANO ESPUMA EXPANSIVA SPRAY, PARA FIXACAO DE PORTAS E JANELAS, ENCUNHAMENTO DE ALVENARIA E PREENCHIMENTOS DE VAOS- Marca:MUNDIAL	20,00	FRASCO 500,000 MILILITRO	31,3500	627,00
75	242776-1	3.3.90.30.26	ABRACADEIRA - DE NYLON, COM 20CM NA COR BRANCA, PARA FIOS E CABOS ELETRICOS- Marca:...	10,00	PACOTE 100,000 UNIDADE	20,3500	203,50
76	379926-3	3.3.90.30.24	ABRACADEIRA - NYLON,DE 30,00CM- Marca:...	5,00	PACOTE 100,000 UNIDADE	38,8800	194,40
77	410824-8	3.3.90.30.24	CIMENTO PORTLAND - COMPOSTO COM POZOLANA - CP II-Z,COM RESISTENCIA DE 32MPA,CONFORME NORMA NBR-11578, EB-208, MB-1153,SACO COM 50 KG- Marca:...	50,00	SACO 50,000 QUILO	35,7300	1.786,50
78	17989-2	3.3.90.30.25	THINNER - NO TIPO LIQUIDO, GALAO COM 5 LITROS, COMPOSTO DE ALCOOL, ESTER E HIDROCARBONETO AROMATICO, PARA DISSOLVER VERNIZES E TINTAS SINTETICAS- Marca:...	20,00	GALAO 5,000 LITRO	74,9900	1.499,80
79	528697-2	3.3.90.30.24	REJUNTE - CIMENCICIO,VARIADA,PARA APLICACAO EM REVESTIMENTOS CERAMICOS, EMBALADOS EM PACOTE COM 1KG- Marca:REI	35,00	SACO 1,000 QUILO	3,4600	121,10
80	510561-7	3.3.90.30.24	PO DE GESSO - NA COR BRANCA, TIPO RAPIDO,COMPOSTO DE SULFATO DE CALCIO, ATOXICO,100% MINERAL,SOLUVEL EM AGUA,, - Marca:YESO	20,00	SACO 40,000 QUILO	30,9500	619,00
81	347607-3	3.3.90.30.24	COLA - LIQUIDA,TRANSPARENTE,PARA CANO DE PVC,COM BICO APLICADOR- Marca:POLY	12,00	BISNAGA 75,000 GRAMA	8,9800	107,76
82	180174-0	3.3.90.30.24	CONDUITE - DE PVC (MANGUEIRA SIFONADA), NA AMARELO, COM DIAMETRO DE 3/4 POLEGADAS, MEDINDO 50M, COM ESPESSURA NA PAREDE DE 2MM- Marca:...	30,00	PECA 50,000 METRO	102,5000	3.075,00
83	530380-0	3.3.90.30.24	REVESTIMENTO - CERAMICA TIPO A,MEDINDO 50,00X50,00CM,PEI-5,NA COR BRANCA- Marca:...	100,00	METRO QUADRADO	50,1500	5.015,00
84	242783-4	3.3.90.30.26	ELETRODUTO - PVC RIGIDO, ROSQUEAVEL, DE 3/4", VARA COM 3 METROS- Marca:KRONA	30,00	PECA	18,8000	564,00
85	160768-5	3.3.90.30.24	TUBO - COBRE PADRAO, 3/8"- Marca:...	60,00	PECA	518,0000	31.080,00
86	554386-0	3.3.90.30.24	ADESIVOS INSTANTANEO - A BASE DE CIANOACRILATO,INCOLOR,EM MADEIRA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 GR- Marca:...	50,00	BISNAGA 100,000 GRAMA	25,9500	1.297,50
87	317847-1	3.3.90.30.25	CORREDICA - EM METAL,MEDINDO 45CM, NA COR BRANCA C/PARAFUSOS,PARA GAVETAS- Marca:SILVANA	50,00	PAR	41,1700	2.058,50
88	120874-8	3.3.90.30.25	CORREDICA - EM METAL, MEDINDO 40 CM, PARA GAVETA- Marca:SILVANA	50,00	PAR	38,9800	1.949,00
89	123711-0	3.3.90.30.25	CORREDICA - EM METAL, MEDINDO 35 CM, PARA GAVETA- Marca:SILVANA	50,00	PAR	29,6400	1.482,00
90	166201-5	3.3.90.30.28	LUVA - EM ALGODAO, TAMANHO PADRAO, ANTIDERRAPANTE PIGMENTADA- Marca:...	40,00	PAR	7,2900	291,60
91	278344-4	3.3.90.30.24	BACIA SANITARIA - DE LOUCA CONVENCIONAL, TIPO COMPLETA COM CAIXA ACOPLADA,COM SAIDA DE ESGOTO VERTICAL,NO FORMATO OVAL,NA COR BRANCA,COM DIMENSOES PADRAO- Marca:...	5,00	CONJUNTO	539,0000	2.695,00

92	426195-0	3.3.90.30.24	VEDADOR - SELANTE ADESIVO A BASE DE SOLVENTE ORGANICO, BORRACHAS TERMOPLASTICAS, RESINAS SINTETICAS E ADITIVOS,USADO NA CONSTRUCAO CIVIL PARA VEDACAO DE CALHAS, RUFOS, TELHAS, PINGADEIRAS GALVANIZADAS E SUAS EMENDAS,TUBO COM 280G- Marca:PULVITEC	5,00	TUBO	27,6000	138,00
93	86579-6	3.3.90.30.24	TUBO - COBRE, 1/4", 6 METROS- Marca:...	60,00	VARA 6,000 METRO	522,0000	31.320,00
94	256671-0	3.3.90.30.24	TUBO DE PVC - PB JE PARA ESGOTO BRANCO, 40MM COM 6M.- Marca:KRONA	20,00	VARA 6,000 METRO	57,9900	1.159,80
95	487772-1	3.3.90.30.24	TUBO DE PVC - SOLDAVEL, COR MARROM, DN 25MM, MEDINDO 6,00M- Marca:KRONA	30,00	VARA 6,000 METRO	35,2000	1.056,00
96	499182-6	3.3.90.30.25	FORMICA - COMPOSTA DE PVC,MEDINDO 3,08 X1,25M.COM ESPESSURA DE 0,8MM,NA COR BRANCA,DEVENDO SER ENTREGUE COM ACABAMENTO FOSCO SEM BRILHO- Marca:...	30,00	FOLHA	202,5000	6.075,00
97	554376-2	3.3.90.30.24	FORMICA - COMPOSTA DE PLASTICO PVC, MEDINDO: (3,00 X 1,25M),ESPESSURA: 1,0MM, NA COR BRANCA,DEVENDO SER ENTREGUE COM BRILHO- Marca:...	30,00	FOLHA	202,4200	6.072,60
98	322636-0	3.3.90.30.24	COLA - LIQUIDA,NA COR TRANSPARENTE, SECAGEM INSTANTANEA,BICO APLICADOR- Marca:...	10,00	BASTAO 20,000 GRAMA	9,3000	93,00
99	519257-9	3.3.90.30.24	TINTA EM SPRAY - TIPO AUTOMOTIVA,NA COR PRETO FOSCO- Marca:...	100,00	TUBO 400,000 MILITRO	32,9900	3.299,00

OBSERVAÇÃO

Empenho ref. despesas com Aquisição de Materiais Elétricos, de Construção, de Pintura e de Marcenaria, cfe. Contrato nº013/2023. Ata de Registro de Preços: 005/2022. SEI N°244/2023-11.

LOCALIDADE DE ENTREGA:

RUA MARQUES DE AMORIM, 127. RECIFE - PE

TOTAL

193.868,42

RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO: YCIA ALVES TRAJANO

Documento assinado digitalmente por: JOAQUIM FERNANDES PEREIRA DA SILVA

conforme Decreto Estadual nº 46.837, de 5 de dezembro de 2018.

A autenticidade do documento e as informações da assinatura podem ser conferidas no site:

https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_fin_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2023NE00013113030100001

UNIDADE GESTORA EMITENTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO				CNPJ: 02.899.512/0001-67		CÓDIGO UG: 130301		GESTÃO: 00001		
CREADOR: MILLENIUM LICITACOES LTDA					CNPJ: 41.467.016/0001-96					
ENDEREÇO DO CREDOR: R RIO XINGU N. 305				CIDADE: RECIFE			U.F.: PE		CEP: 51240040	
CÓDIGO U.O.: 00127		PROGRAMA DE TRABALHO: 14.122.0939.1921.0000		NAT. DA DESPESA: 4.4.90.52		IND. TEMPORAL FONTE: 1		FONTE: 0500000000		IMPORTÂNCIA: 3.751,80
IMPORTÂNCIA POR EXTENSO: TRES MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS										
FICHA FINANCEIRA: 2023.130301.00001.0500000000.44000000.12 - INVESTIMENTOS - Investimentos										
MODALIDADE DE EMPENHO: 2 - ESTIMATIVO			TIPO DE DESPESA: 1 - NORMAL			Nº DA N.E. DE REFERÊNCIA:				
LICITAÇÃO: 1303012022000022			MODALIDADE DA LICITAÇÃO: 7 - PREGAO ELETRONICO				NÚMERO DO PROTOCOLO:			
CONTRATO: 00029/2023-DPPE-130301					CEO: 130301.2023.CEO.000094					
REFERÊNCIA LEGAL DECRETO Nº 32.539/08 - LEI FEDERAL Nº 10.520/02 (LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO)										
CONVÊNIO:										

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO										
JANEIRO:		FEVEREIRO:			MARÇO:			ABRIL:		
0,00		3.751,80			0,00			0,00		
MAIO:		JUNHO:			JULHO:			AGOSTO:		
0,00		0,00			0,00			0,00		
SETEMBRO:		OUTUBRO:			NOVEMBRO:			DEZEMBRO:		
0,00		0,00			0,00			0,00		

ITENS DO EMPENHO										
ITEM	CÓDIGO DO ITEM	ITEM DE GASTO	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE FORNECIMENTO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL			
1	505088-0	4.4.90.52.38	PARAFUSADEIRA - EM PLASTICO, COM EMPUNHADURA EMBORRACHADA, DE IMPACTO, 18 CONFIGURACOES DE TORQUE + 1 DE PERFURACAO, TORQUE (DURO/ LEVE) 55 / 23 NM, MANDRIL SEM CHAVE 1,5 - 13 MM, VOLTAGEM DE 12 VOLTS, COM 02 VELOCIDADES: ROTACOES SEM CARGA 0 - 500 / 1.700 RPM, CAPACIDADE DE FURO COM DIAMETRO DE 35,00 MM EM MADEIRA E 13,00 MM EM ACO, BATERIA 18V DE 2,0 AH, ACOMPANHA CARREGADOR RAPIDO 220V, 02 BATERIAS 18V 2.0 AH E MALETA- Marca: MAKITA	2,00	UNIDADE	1.445,9000	2.891,80			
2	264330-8	4.4.90.52.04	MANIFOLD - DE FERRO, PARA MEDIR A PRESSAO DE GAS, REF R12/22/134/404C COM PROTECAO DE BORRACHA- Marca:....	1,00	UNIDADE	860,0000	860,00			

OBSERVAÇÃO

Empenho ref. despesas com Aquisição de Materiais Elétricos, de Construção, de Pintura e de Marcenaria, cfe. Contrato nº013/2023. Ata de Registro de Preços: 005/2022. SEI N°244/2023-11.

LOCALIDADE DE ENTREGA:

RUA MARQUES DE AMORIM, 127. RECIFE - PE

TOTAL

3.751,80

RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO: YCIA ALVES TRAJANO

Documento assinado digitalmente por: JOAQUIM FERNANDES PEREIRA DA SILVA

conforme Decreto Estadual nº 46.837, de 5 de dezembro de 2018.

A autenticidade do documento e as informações da assinatura podem ser conferidas no site:

https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_fin_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2023NE00013213030100001

Prazo para impugnação do resultado preliminar das inscrições das entidades da sociedade civil e seus representantes	22.03.2023 - 28.03.2023
Prazo para impugnação dos candidatos habilitados a concorrer ao cargo de Ovidor(a)-Geral	22.03.2023 a 28.03.2023
Divulgação, pela Comissão Eleitoral, da lista final dos representantes das entidades civis e dos candidatos habilitados a concorrer ao cargo de Ovidor(a)-Geral	14.04.2023
Prazo final para substituição, pelas entidades civis, dos representantes aptos a participarem da votação para formação da lista tripartite para escolha do(a) Ovidor(a)-Geral	19.04.2023
Votação para formação da lista tripartite para escolha do Ovidor(a)-Geral	05.05.2023, às 10h Local: Auditório da Defensoria Pública de Pernambuco, situado na Avenida Manoel Barba, nº 640, 9º Andar, Boa Vista, Recife/PE.
Sessão do Conselho Superior para escolha do Ovidor-Geral da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco	12.05.2023

Contrato Nº 013/2023 – Ata de Registro de Preços Nº 005/2022, Processo Licitatório Nº 013/2022, Pregão Eletrônico Nº 010/2022, com a empresa **MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA**, CNPJ/MF sob o Nº 41.467.016/0001-96, que tem como objeto o Fornecedor de Materiais Elétricos, de Construção, de Pintura e de Marcenaria.
Vigência: 06 de fevereiro de 2023 até 06 de abril de 2023.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2023NE000131, de 06 de fevereiro de 2023.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.1921.0000.0500000000.4.4.90.52.
Nº e Data de Empenho: 2023NE000132, de 06 de fevereiro de 2023.
Local e Data de Assinatura: Recife, 06 de fevereiro de 2023.

Contrato Nº 014/2023 – Ata de Registro de Preços Nº 002/2022, Processo Licitatório Nº 001/2022, Pregão Eletrônico Nº 001/2022, com a empresa **MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI**, CNPJ/MF sob o Nº 34.351.431/0001-14, que tem como objeto o Fornecedor de Materiais de Limpeza.
Vigência: 06 de fevereiro de 2023 até 06 de abril de 2023.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2023NE000119, de 06 de fevereiro de 2023.
Local e Data de Assinatura: Recife, 06 de fevereiro de 2023.

Contrato Nº 015/2023 – Ata de Registro de Preços Nº 002/2022, Processo Licitatório Nº 001/2022, Pregão Eletrônico Nº 001/2022, com a empresa **OLIVEIRA CONSTRUÇÕES LTDA**, CNPJ/MF sob o Nº 10.768.038/0001-62, que tem como objeto o Fornecedor de Materiais de Limpeza.
Vigência: 06 de fevereiro de 2023 até 06 de abril de 2023.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2023NE000122, de 06 de fevereiro de 2023.
Local e Data de Assinatura: Recife, 06 de fevereiro de 2023.

Contrato Nº 017/2023 – Ata de Registro de Preços Nº 002/2022, Processo Licitatório Nº 001/2022, Pregão Eletrônico Nº 001/2022, com a empresa **BML COMERCIAL LTDA - ME**, CNPJ/MF sob o Nº 11.292.106/0001-22, que tem como objeto o Fornecedor de Materiais de Limpeza.
Vigência: 06 de fevereiro de 2023 até 06 de abril de 2023.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2023NE000121, de 06 de fevereiro de 2023.
Local e Data de Assinatura: Recife, 06 de fevereiro de 2023.

Contrato Nº 018/2023 – Ata de Registro de Preços Nº 002/2022, Processo Licitatório Nº 001/2022, Pregão Eletrônico Nº 001/2022, com a empresa **COMERCIAL LASER LTDA**, CNPJ/MF sob o Nº 35.525.930/0001-43, que tem como objeto o Fornecedor de Materiais de Limpeza.
Vigência: 06 de fevereiro de 2023 até 06 de abril de 2023.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2023NE000120, de 06 de fevereiro de 2023.
Local e Data de Assinatura: Recife, 06 de fevereiro de 2023.

Contrato Nº 019/2023 – Ata de Registro de Preços Nº 002/2023, Processo Licitatório Nº 001/2023, Pregão Eletrônico Nº 001/2023, com a empresa **COMAPE – COMERCIO DE ALIMENTOS DE PERNAMBUCO LTDA**, CNPJ/MF sob o Nº 27.729.308/0001-28, que tem como objeto o Fornecedor de Gêneros Alimentícios.
Vigência: 06 de fevereiro de 2023 até 06 de abril de 2023.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2023NE000114, de 06 de fevereiro de 2023.
Local e Data de Assinatura: Recife, 06 de fevereiro de 2023.

Contrato Nº 020/2023 – Ata de Registro de Preços Nº 002/2023, Processo Licitatório Nº 001/2023, Pregão Eletrônico Nº 001/2023, com a empresa **SUCCESSO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**, CNPJ/MF sob o Nº 19.450.370/0001-59, que tem como objeto o Fornecedor de Gêneros Alimentícios.
Vigência: 06 de fevereiro de 2023 até 06 de abril de 2023.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2023NE000115, de 06 de fevereiro de 2023.
Local e Data de Assinatura: Recife, 06 de fevereiro de 2023.

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº 031/2021 – Processo Licitatório Nº 021/2021, Carta Convite Nº 001/2021, com a empresa **HORA CONSULT – REPRESENTAÇÕES E CONSULTORIA LTDA**, CNPJ/MF sob o Nº 06.889.058/0001-14, com a finalidade de Alteração Qualitativa do Contrato de Assessoramento na Realização do Planejamento Estratégico das Ações de Tecnologia da Informação para inclusão do Planejamento Estratégico de toda a Defensoria Pública do Estado de Pernambuco, bem como o Acréscimo em 25% (Vinte e Cinco por cento) do valor inicialmente contratado, atendendo as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.
Vigência: 01 de Fevereiro de 2023 até 30 de Abril de 2023.
Dotação Orçamentária: 00127.14.126.0939.3193.0000.0500000000.3.3.90.40
Nº e Data de Empenho: 2023NE000097, de 02 de Janeiro de 2023.
Local e Data de Assinatura: Recife, 01 de Fevereiro de 2023.

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 011/2020 – Processo Licitatório Nº 053/2019, Pregão Eletrônico Nº 021/2019, com a empresa **TOPPUS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI**, CNPJ/MF sob o Nº 09.281.162/0001-10, com a finalidade de Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato de Prestação de Serviços Técnicos, atendendo as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.
Vigência: 01 de Fevereiro de 2023 até 31 de Janeiro de 2024.
Dotação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.37.
Nº e Data de Empenho: 2023NE000093, de 31 de Janeiro de 2023.
Local e Data de Assinatura: Recife, 03 de Fevereiro de 2023.

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DIA 04/02/2023

On-de se lê:
 Ata de Registro de Preços Nº 001/2023; Processo Licitatório Nº 001/2023; Pregão Eletrônico Nº 001/2023; Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios...

Leia-se:
 Ata de Registro de Preços Nº 002/2023; Processo Licitatório Nº 001/2023; Pregão Eletrônico Nº 001/2023; Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios...

Recife, 10 de Fevereiro de 2023.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
 DEFENSOR PÚBLICO-GERAL



**DEFENSORIA
 PÚBLICA DO ESTADO
 DE PERNAMBUCO**